
1 

 

          OBEC VĚTRUŠICE 

                 Vltavská 14, 250 67 Větrušice, Praha – východ, tel.:220 941 265, 220 940 507 

                       e-mail: obec@vetrusice.cz.                    www.vetrusice.cz 
 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
 

Poř. číslo 2/21 
 
Datum:    29.3.2021 
Místo:    Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 
Přítomni: 7 členů zastupitelstva: Petra Šefčíková – starostka obce, Ing. Michael 

Buchar (příchod 18:45), Filip Damek, Ing. Petr Havlík, Ing. Jana 
Růžičková, Karel Špírek, Adéla Trochtová 

 
Omluveni: 0 
Neomluven: 0 
Počet přítomných občanů: 0 
Hosté: 0 
 
Zasedání zastupitelstva řídila: Petra Šefčíková (starostka obce) 
Zastupitelé pověřili zápisem: Filipa Damka 
 
Zasedání zahájeno v  18:06 
Zasedání ukončeno ve 20:13 
 
Starostka obce P. Šefčíková podle prezenční listiny shledala, že zastupitelstvo je usnášeníschopné a 
zasedání zahájila přivítáním přítomných zastupitelů. 
 
Následně navrhla za zapisovatele zasedání zastupitelů F. Damka. Zastupitelé schválili navrženého 
zapisovatele hlasováním. 
 
Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 1 (Damek) 
 
Předsedající P. Šefčíková navrhla ověřovatele zápisu J. Růžičkovou a K. Špírka.  K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 
 
Pro: 4   Proti: 0   Zdrželi se: 2 (Růžičková, Špírek) 
 
P. Šefčíková po úvodní časti přednesla navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámila 
s programem zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce. 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:obec@vetrusice.cz
http://www.vetrusice.cz/


2 

 

 
Navržený program zasedání: 
 

1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
2. Vyhláška o místních poplatcích – změnová 
3. Projednání účetní závěrky za rok 2020 
4. Koeficient daně z nemovitosti 
5. Rozpočtové opatření 
6. Volba členky finančního výboru 
7. Stavební 
8. Činnost obecního úřadu 
9. Závěr 

 
Vzhledem k tomu, že žádný ze zastupitelů nepožádal o zařazení mimořádného bodu, dala 
předsedající P. Šefčíková (starostka obce) hlasovat o navrženém programu. 
 
 
Návrh usnesení 1/2/21 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje program zasedání zastupitelstva tak, jak byl vyvěšen na 
úřední desce OÚ. 
 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 1/2/21 bylo přijato. 
 
 
 

1. KONTROLA USNESENÍ MINULÉHO/MINULÝCH ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
 
Usnesení 4/9/20 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene služebnosti a dohodu o umístění stavby č. IE-12-6009887/VB/01 s úhradou ceny za zřízení 
VB služebnosti ve výši 60 600 Kč a za podmínek, že při realizaci bude umožněné připoložení optických 
kabelů do sdružených výkopů vybranému dodavateli obce. 
 
P. Šefčíková podala návrh na revokaci výše uvedeného usnesení, a to z důvodu navýšení ceny za 
zřízení VB služebnosti od společnosti ČEZ.  
 
 
Návrh usnesení 2/2/21 
Zastupitelstvo obce Větrušice revokuje usnesení č. 4/9/20 z důvodu navýšení ceny za zřízení VB 
služebnosti. 
 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 2/2/21 bylo přijato. 
 
 

 

 

 

 



3 

 

Návrh usnesení 3/2/21 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene služebnosti a dohodu o umístění stavby č. IE-12-6009887/VB/01 s úhradou ceny za zřízení 
VB služebnosti ve výši 129 700 Kč a za podmínek, že při realizaci bude umožněné připoložení 
optických kabelů do sdružených výkopů vybranému dodavateli obce. 
 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 3/2/21 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 2/1/21  
Dodatek č. 2 v rozsahu změnových listů č. 7A - 14 ke smlouvě o dílo na akci Kanalizace a ČOV 
Větrušice byl podepsán starostkou obce. 
 
Usnesení 3/1/21 
Žádost o podání dotace z Programu 2021 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze 
Středočeského infrastrukturního fondu na akci Kanalizace a ČOV Větrušice dosud nebyla podána. 
Dotační program se otevírá 1.4.2021, žádost tedy bude podána ve chvíli, kdy bude možná žádost 
podat. 
 
Usnesení 4/1/21 
Odměna ve výši 3000 Kč pro kronikářku obce paní Hanu Koutskou byla vyplacena. 
 
 

 

2. VYHLÁŠKA O MÍSTNÍCH POPLATÍCH – ZMĚNOVÁ  
 
P. Šefčíková uvedla, že v souvislosti s novelou zákona o místních poplatcích účinnou od 1.1.2021 jsme 
byli informováni o tom, že je třeba provést úpravy ve vyhlášce – OZV č.4/2019 o místních poplatcích 
(ta jest účinná od 1.1.2020) 
Úprava vyhlášky se týká dvou článků v oddílu IV. (poplatek z pobytu) a rovněž se mění příloha č.1: 
 
Změna č. 1 – v ust. čl. 13 odst. 1) – ve větě druhé za stávající text se doplňuje čárka a text ve znění: „a 
pobyt ve zdravotnickém zařízení poskytovatele lůžkové péče, pokud je tento pobyt hrazenou 
zdravotní službou podle zákona upravujícího veřejné zdravotní pojištění nebo pokud je její součástí“. 
Změna č. 2 – v ust. čl. 18 – se stávající text včetně poznámky pod čarou č. 31 vypouští, a nahrazuje se 
textem ve znění (včetně poznámky pod čarou č. 31): „Od poplatku z pobytu jsou osvobozeny osoby 
vymezené v zákoně o místních poplatcích“. 
Změna č. 3 – ruší se příloha č. 1 OZV č.4/2019 o místních poplatcích a nahrazuje se novou přílohou č. 
1, která je nedílnou součástí této vyhlášky.  
 
Změnová vyhláška byla zaslána na Ministerstvo vnitra ke schválení, dle předběžného vyjádření MV je 
v souladu se zákonem a nic nebrání jejímu schválení. 
 
Návrh usnesení 4/2/21 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 4/2019 o místních poplatcích a vstoupí v účinnost dnem vyhlášení. 
 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 4/2/21 bylo přijato. 



4 

 

 
3. PROJEDNÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ZA ROK 2020 

 
P. Šefčíková sdělila, že účetní závěrku obce tvoří rozvaha a výkaz zisků a ztrát společně s přílohami. 
Rozvaha a výkaz zisků a ztrát byly rozeslány zastupitelům k prostudování. Stálá aktiva obce se proti 
minulému fiskálnímu období zvýšily o cca 48 000 000 Kč a oběžná aktiva o cca 23 000 000 Kč.  
Výsledek hospodaření běžného účetního období byl + 4 346 619,52 Kč a to i při vysokých nákladech 
na projekty. 
 
Návrh usnesení 5/2/21 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje předloženou účetní závěrku obce Větrušice za rok 2020 
včetně příloh, které jsou součástí.  
 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 5/2/21 bylo přijato. 
 
 
 

4. KOEFICIENT DANĚ Z NEMOVITOSTI 
 

P. Šefčíková na minulém zasedání zastupitelstva požádala zastupitele o promyšlení možnosti zvýšení 
koeficientu daně z nemovitosti z hodnoty 1 na hodnotu 3. Znovu zopakovala, že každá obec do 2000 
obyvatel má základní koeficient 1 a poté pohyblivý koeficient, který navrhuje změnit. Poznamenala, 
že tato daň jde zpět obcím v plné 100 % výši, tedy, stát jako takový si z ní nic neukrojí. P. Šefčíková 
vyzvala zastupitele, aby se vyjádřili.  
 
K. Špírek se zeptal kolik finančních prostředků by do obecního rozpočtu přineslo zvýšení jen na 
hodnotu 2. 
 
P. Šefčíková sdělila, že zvýšení na hodnotu 2 by do obecního rozpočtu sice přineslo finanční 
prostředky navíc, ale v poměrně zanedbatelné výši.  
 
P. Havlík připomněl, že zvýšení na hodnotu 3 obci může přinést orientačně dvojnásobek finančních 
prostředků do rozpočtu, než když ponecháme koeficient na hodnotě 1. Zvýšení je proto připraven 
podpořit.  
 
J. Růžičková uvedla, že vzhledem k tomu, že obec rok 2022 čeká jako nejnáročnější finanční rok, 
z hlediska dostavby kanalizace, i z hlediska výpadků příjmů kvůli pandemii covid-19, je podle ní ke 
zvýšení nezbytné přistoupit, přistupují k tomu i další obce.  
 
A. Trochtová se dotázala, jak se zvýšení koeficientu dotkne finančně občanů. 
 
P. Šefčíková odpověděla, že zvýšení koeficientu samozřejmě sice pocítí každý občan, ale na druhou 
stranu pro jednotlivce zvýšení koeficientu na hodnotu 3 znamená vyšší platbu za daň z nemovitosti 
maximálně v řádech několika stokorun. 
 
F. Damek uvedl, že by byl ochoten podpořit zvýšení koeficientu na hodnotu 2. Nemyslí si, že zvýšení 
koeficientu na hodnotu 3 by odpovídalo kvalitě a komfortu žití v obci. I když si uvědomuje, že obci 
zvýšení na hodnotu 3 může přinést více finančních prostředků, návrh na zvýšení tedy nepodpoří.  
 
P. Šefčíková po vyjádření všech přítomných zastupitelů přednesla návrh na usnesení 



5 

 

Návrh usnesení 6/2/21 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje zvýšení koeficientu daně z nemovitosti na hodnotu 3, a pro 
stavby využívané pro podnikatelské účely a rekreační stavby navíc o koeficient 1,5 a pověřuje 
starostku obce přípravou OZV. 
 
Pro: 5    Proti: 1 (Damek)  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 6/2/21 bylo přijato. 
 
 
 

5. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 
 
P. Šefčíková informovala zastupitele, že jí bylo předloženo účetní obce RO č. 1 a RO č. 2. Obě 
rozpočtová opatření schválila starostka obce na základě usnesení č. 5/8/20 ze dne 4.11.2020. 
 
Rozpočtové opatření č. 1/2021 
Příjmy – paragraf 4112 navýšení +77 000 Kč (dotace ze Středočeského kraje, obec musí mít 
narozpočtovanou stejnou sumu, kterou nám Kraj přislíbil) 
Výdaje – paragraf 4339 navýšení +77 000 Kč (platy a odvody zaměstnanců DS – přesun z paragrafu 
6171 na základě doporučení auditu) 
 
Rozpočtové opatření č. 2/2021 
Výdaje – paragraf 4339 navýšení +93 300 Kč a paragraf 6171 ponížení -93 300 Kč (platy a odvody 
zaměstnanců DS – přesun z paragrafu 6171 na paragraf 4339 na základě doporučení auditu) 
 
P. Šefčíková uvedla, že účetní obce vypracovala ještě RO č. 3, jež řeší přesun výdajů na provoz DS 
z paragrafu 6171 na paragraf 4339 do konce letošního roku. Jde o prostředky na platy a odvody 
zaměstnanců DS. Přesun mezi paragrafy je nutno udělat na základě doporučení auditu obce. RO č. 3 
také řeší výdaj na dopravní obslužnost obce PID ve výši 72 106 Kč. Jde o úhradu prokazatelné ztráty, 
které dopravcům vznikla pandemií Covid-19.  
 
Návrh rozpočtového opatření č. 3/2021 
Výdaje – paragraf 4339 navýšení +850 000 Kč a paragraf 6171 ponížení -850 000 Kč (přesun 
z paragrafu 6171 na paragraf 4339 na základě doporučení auditu) 
Výdaje – paragraf 2221 navýšení +72 106 Kč (výdaj na dopravní obslužnost obce PID) – výdaj bude 
financován z přebytku na bankovním účtu obce. 
 
Návrh usnesení 7/2/21 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje předložené rozpočtové opatření č. 3. Výdaj ve výši 72 106 Kč 
bude financován z přebytku na bankovním účtu obce. 
 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 7/2/21 bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

6. VOLBA ČLENKY FINANČNÍHO VÝBORU 
 
P. Šefčíková informovala, že vzhledem k odchodu referentky Markéty Kristianové na mateřskou 
dovolenou, musela obec vyhlásit výběrové řízení na referentku samosprávy. Do výběrového řízení se 
přihlásilo 8 uchazeček a 1 uchazeč. Výběrové řízení vyhrála paní Lucie Špírková. Vzhledem k tomu, že 
Lucie Špírková je členkou finančního výboru, podala paní Špírková ke dni 28.2.2021 svou rezignaci. P. 
Šefčíková požádala o podání návrhů na funkci členky finančního výboru. Byl podán následující návrh. 
Členka zastupitelstva obce a předsedkyně finančního výboru paní Jana Růžičková navrhla zvolit do 
funkce členky finančního výboru paní Kateřinu Břešťálovou. Navržená kandidátka vyslovila se svou 
kandidaturou na členku finančního výboru souhlas. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení 8/2/21 
 
Zastupitelstvo obce Větrušice volí členku finančního výboru paní Kateřinu Břešťálovou.  
 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 8/2/21 bylo přijato. 
 
 
 
 

7. STAVEBNÍ 
 

 
a) P. Šefčíková informovala zastupitele, že obdržela tři žádosti o změnu územního planu.  

 
První žádostí je žádost paní …………………., která by ráda zrekonstruovala domek č.p. …… 
k trvalému bydlení. Bohužel, tato nemovitost je v ÚP zařazena do plochy soukromá zeleň. Žádost 
se tedy týká otevření ÚP na ZMĚNU této nemovitosti na BV (bydlení venkovské), změna ÚP by 
byla tzv. na žádost a veškeré náklady na jeho změnu by nesla žadatelka. 
Druhou žádostí je žádost pana ……………………, který by rád na své zahradě parc. č. …… postavil 
dům k trvalému bydlení. Bohužel, tento pozemek je v ÚP zařazen do plochy soukromá zeleň. 
Žádost se tedy týká otevření ÚP na ZMĚNU této nemovitosti na BV (bydlení venkovské), změna 
ÚP by byla tzv. na žádost a veškeré náklady na jeho změnu by nesl žadatel. 
Třetí žádostí je žádost pana ………………….., který by rád na svém pozemku parc. č. …….. a parc. č. 
……… postavil dům k trvalému bydlení. Bohužel, tento pozemek je v ÚP zařazen do plochy 
soukromá zeleň. Žádost se tedy týká otevření ÚP na ZMĚNU této nemovitosti na BV (bydlení 
venkovské), změna ÚP by byla tzv. na žádost a veškeré náklady na jeho změnu by nesl žadatel. 
Všichni tři žadatelé jsou fyzické osoby vlastnící rodinné domy v obci po několik let. Náklady na 
pořízení změny územního plánu si žadatelé rozdělí rovným dílem.  

 
M. Buchar vyjádřil své obavy, aby případným schválením nevznikla situace, kdy začnou změnu 
územního plánu požadovat např. i developeři. Uvedl také, že je třeba uvést přesné odůvodnění pro 
to, jak se zastupitelstvo rozhodne. 
 
J. Růžičková sdělila, že by celou záležitost konzultovala s právníkem, abychom předešli případným 
problémům. 
 
P. Šefčíková odpověděla, že celou záležitost probírala s Odborem stavebního úřadu, územního 
plánování a památkové péče v Brandýse nad Labem-Stará Boleslav. Také uvedla, že ani v jednom ze 



7 

 

tří případů se nejedná o developerský projekt, ale o žádosti jednotlivých fyzických osob, které ve 
Větrušicích vlastní nemovitosti již několik let. Připomněla, že o změně územního plánu rozhoduje 
vždy zastupitelstvo obce, a pokud by se objevil nějaký developer, který by požadoval změnu 
územního, je výhradní rozhodnutí v gesci zastupitelstva obce.  
 
Návrh usnesení 9/2/21 
Zastupitelstvo obce Větrušice rozhodlo o obsahu Změny č. 1 územního plánu Větrušice, který se týká 
návrhů na změnu níže uvedených pozemků za podmínky úhrady finančních nákladů na zpracování 
dokumentace: 
Parc. č. ………. v k.ú. Větrušice – změna využití z ploch SZ (soukromá zeleň) na využití BV (bydlení 
venkovské) 
Parc. č. ………. v k.ú. Větrušice – změna využití z ploch SZ (soukromá zeleň) na využití BV (bydlení 
venkovské) 
Parc. č. ………. v k.ú. Větrušice – změna využití z ploch SZ (soukromá zeleň) na využití BV (bydlení 
venkovské) 
Parc. č. st. ………. v k.ú. Větrušice – změna využití z ploch SZ (soukromá zeleň) na využití BV (bydlení 
venkovské) 
Parc. č. ………. v k.ú. Větrušice – změna využití z ploch SZ (soukromá zeleň) na využití BV (bydlení 
venkovské) 
Parc. č. ………. v k.ú. Větrušice – změna využití z ploch SZ (soukromá zeleň) na využití BV (bydlení 
venkovské) 
 
Odůvodnění – vzhledem k tomu, že se jedná u všech žadatelů o budoucí stavební záměr, tj. výstavbu 
jednoho RD k trvalému bydlení nebo rekonstrukci (přestavbu) již stávajícího RD a jedná se o velmi 
malé plochy jednotlivých pozemků (vždy pouze na jeden RD) zastupitelé se shodli, že souhlasí 
s pořízením změny č. 1 pouze v rozsahu výše uvedených pozemků.  
 
Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 2 (Špírek, Havlík) 

 
Usnesení 9/2/21 bylo přijato. 
 
 
Návrh usnesení 10/2/21 
Zastupitelstvo obce Větrušice souhlasí s podáním žádosti ne MěÚ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, 
Odbor stavebního úřadu, územního plánování a památkové péče na pořízení Změny č. 1 územního 
plánu Větrušice. 

 
Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 2 (Špírek, Havlík) 

 
Usnesení 10/2/21 bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

 

b) P. Šefčíková informovala zastupitele o žádosti paní ……………….., majitelky pozemku parc. č. 
……….., kdy vlastník pozemku žádá o povolení dvou vjezdů na pozemek. Pozemek je rohový a 
neměl by být problém žádosti vyhovět. Vlastník plánuje výstavbu RD o dvou BJ.   

 
Návrh usnesení 11/2/21 
Zastupitelstvo obce Větrušice souhlasí s řešením dvou přístupů na pozemek parc. č. …….. . Povolení 
zřízení sjezdu bude vydáno samostatně OÚ ve správním řízení.     

 
Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 
Usnesení 11/2/21 bylo přijato. 
 
 
 

c) K. Špírek sdělil, že obecní úřad obdržel projektovou dokumentaci investora pana ……………………. 
pro stavbu RD na pozemku parc. č. ………… v k.ú. Větrušice u Klecan, a uvedl, že stavební úpravy 
nevybočují z podmínek územního plánu a doporučil projekt schválit. 

 
Návrh usnesení 12/2/20 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje předloženou projektovou dokumentaci investora pana 
……………….. (trvalé bydliště ……………………) na parc. č. ……… v k.ú – Větrušice u Klecan za těchto 
podmínek: 

a) Stavebník je povinen vybudovat na svém pozemku min. 2 parkovací místa a případně pro 
každé další auto ve svém užívání další parkovací místo na svém pozemku. 

b) Povolení zřízení sjezdu bude vydáno samostatně.  

c) Termín zahájení stavby oznámí stavebník nejdéle 10 dnů předem na OÚ Větrušice z důvodu 
pořízení fotodokumentace budoucího sjezdu na obecní komunikaci a je povinen uvést 
komunikaci do původního stavu na své náklady. 

d) Platí zákaz vjezdu vozidlům s hmotností nad 3,5 t do centra obce, stavebník je povinen zajistit 
dopravu materiálu na stavbu objízdnou trasou kolem zemědělského družstva.  

e) Nemovitost se napojí nejpozději do 6 měsíců na veřejnou kanalizaci, jakmile bude veřejná 
kanalizace v obci vybudována. Daná nemovitost je napojená do kanalizace, která není ve 
vlastnictví obce a pokud bude tato kanalizace předána do provozu a majetku obce Větrušice, 
budeme požadovat, aby byly splněny technické podmínky na napojení na veřejnou kanalizaci 
v obci Větrušice. Jde o požadavek na typ revizní šachty – DN 800.  

 
Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 12/2/21 bylo přijato.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 

8. ČINNOST OBECNÍHO ÚŘADU 
 
P. Šefčíková informovala zastupitele:  
 

a) o výsledku soudního sporu s panem …………….., který na obec podal žalobu týkající se prodeje 
pozemku v ulici Vltavské. Soudní spor obec vyhrála.  

 
b) o tom, že proběhne první velkoobjemový sběr, a to dne 10.4.2021. Jarní sběrová sobota je 

naplánovaná na 15.5.2021. 
 

c) svoz biodpadu bude probíhat od 6.4.2021 (úterý), poté následně každé pondělí. 
 

d) o projektu domácích kompostérů do domácností. Jak už bylo sděleno, DSO Dolní Povltaví pro 
své obce získalo dotaci na kompostéry od MŽP, nyní ale musí být vypsáno výběrové řízení na 
dodavatele. Jedno výběrové řízení již proběhlo v zimních měsících, bohužel všichni přihlášení 
dodavatelé vysoce překročili svými nabídkami cenu. Jednotlivé obce by musely doplácet 
skoro o 100 % více. Proto nebyl vybrán žádný z dodavatelů a výběrové řízení bude 
v nejbližších dnech vypsáno znovu s upravenými požadavky.  

 
e) o provedené opravě střechy na autobusové zástavce, z důvodu zatékání dešťové vody bylo 

nutné vyměnit střešní krytinu.  
 

f) o špatném stavu odtokových šachet a potrubí pod požární nádrží (nutnost vyčištění a 
eventuelně také výměna potrubí). Navrhla oslovit nějaké stavební firmy, která by provedla 
opravu a vyčištění. Vzhledem k tomu, že po spuštění ČOV by měl být průtok vody ještě o 
něco vyšší, je nutné, aby toto bylo dáno do pořádku. Považuje tento stav za havarijní a dle 
jejího názoru je potřeba toto řešit i přes to, že tato oprava není naplánována a v rozpočtu 
obce se s ní nepočítalo.   

 
Návrh usnesení 13/2/21 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje návrh starostky obce na řešení havarijního stavu šachet a 
odtokového potrubí pod požární nádrží (parc. č. 193) a pověřuje tímto úkolem starostku obce. 

 
Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 
Usnesení 13/2/21 bylo přijato. 
 
 
 
 

g) F. Damek sdělil, že se na zastupitelstvo obce obrátila paní kronikářka Hana Koutská, která 
informovala o tom, že v roce 2022 uběhne 80. výročí odvlečení židovské rodiny 
Neumannových, která se stala obětí rasové persekuce – byla vyvražděna v koncentračním 
táboře (včetně tří dětí ve věku – 17, 15 a 5 let). Při té příležitosti navrhla umístit na budovu 
č.p. 12 pamětní destičku. Dále sdělil, že nápad je to dobrý a bude rád, když ho podpoří i 
ostatní zastupitelé, uvedl, že se i rád ujme jeho realizace. 

 
 
 
 
 
 



10 

 

Návrh usnesení 14/2/21 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje návrh na umístění pamětní destičky na budovu č.p. 12 při 
příležitosti 80. výročí odvlečení a vyvraždění židovské rodiny a pověřuje Filipa Damka realizací této 
záležitosti.  

 
Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 
Usnesení 14/2/21 bylo přijato. 
 
 

h) K. Špírek se zeptal v jaké fázi je řešení parkování, které bylo oddáleno z důvodu výstavby 
kanalizace. Jde o dopravní značení např. v ulici Východní (obytná zóna) nebo v ulici Severní 
(zákaz stání na jedné straně ulice) a Křižná (zákaz stání po obou stranách ulice). Společně s J. 
Růžičkovou vyjádřil obavu, aby parkovací místa v plánované obytné zóně nezaplnili vozidla 
(hlavně ta užitková) vlastníků, kteří je využívají např. k podnikání, ti by totiž měli parkovat na 
svých pozemcích, a místa by měla zůstat opravdu výhradně volná pro návštěvy. 
 
P. Šefčíková sdělila, že v této chvíli se čeká na Vydání rozhodnutí z odboru dopravy MěÚ 
Brandýs nad Labem, od vydání tohoto rozhodnutí musí realizace trvalého dopravního značení 
proběhnout do 3 měsíců 
 
K. Špírek a F. Damek také vyjádřili obavu jednak z toho, aby značení nevyšlo na příliš vysokou 
sumu. Druhak obavu z toho, že v ulicích Severní a Křižná kvůli zákazu stání nebude 
dostatečný počet stání na množství aut, která tam v současné chvíli parkují. Mnoho obyvatel 
zde nemá možnost parkovat na pozemku. Je otázkou, zda to případné problémy 
s parkováním nemůže ještě více zkomplikovat.  

 
i) K. Špírek rovněž sdělil, že se pravděpodobně v oblasti pod Palpostem nachází černá skládka. 

P. Šefčíková uvedla, že pozemek je ve vlastnictví Vyšehradské kapituly, a že ji o této 
záležitosti bude informovat.  
 

j) M. Buchar a K. Špírek ještě poznamenali, zda by Obec Větrušice jako místně příslušný správní 
úřad, mohla vyzvat ing. Grošovou k tomu, aby dala do pořádku komunikace ve své lokalitě, 
které jsou stále v jejím vlastnictví, protože jsou v dezolátním a havarijním stavu, což 
samozřejmě ohrožuje bezpečnost provozu a především zdraví osob (může dojít k úrazu). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

 

9. ZÁVĚR 
 

Starostka obce poděkovala přítomným zastupitelům za účast a svolala další zasedání na 26.4.2021 od 
18:00 hodin do budovy Obecního úřadu.  

 

Zasedání bylo ukončeno v 20:13 hod. 

 

 

 

Zapsal:   Filip Damek v.r. 

 

 

 

 

Ověřovatelé:  Ing. Jana Růžičková v.r.    Karel Špírek v.r.  

   

 

 

 

 

Starostka obce:  Petra Šefčíková v.r. 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne:  2021      Sejmuto dne:     2021 
 

 

 

 


